1. C : renchue. — 2. AC : délaissée. — 3. C : approucier. — 4. C : congnust. — 5. C : euvres. — 6. C omet par. — 7. A : des. — 8. C : euquel. — 9. C : adventure. — 10. C : diligeamment. — 11. Cf. p. 402, note 1; en B, la sentence contre Pierre Bosquier est transcrise avant sa rétractation. — 12. Les mots *cujusdam religiosi* sur grattage en B; C : *Sequitur revocatio fratris Petri*. — 13. BC omettent *qui sinistre locutus fuerat etc...* — 14. B porte en marge la lettre A. — 15. A : *magistri*.

Sede apostolica specialiter deputati, ego, frater Petrus *Bosquier*<sup>1</sup>, religiosus ordinis Fratrum Prædicatorum<sup>2</sup>, miser peccator et subditus vester in hac parte, cupiens, ut bonus et verus catholicus<sup>3</sup>, sanctæ matri mea Ecclesiae et vobis, judicibus in hac parte, cum omni humilitate et devotione (et ad hoc teneri me confiteor), omnibus et per omnia obedire ; quia, per informationem de mandato vestro factam, reperistis me culpabilem in his quæ sequuntur : videlicet, in eo præsertim quod, die pœnultima mensis maii, in vigilia sancti sacramenti, ultimo præteriti, dixi quod vos et hi qui judicaverant quamdam mulierem, Johannam *La Pucelle* vulgariter dictam, male feceratis et fecerant ; quæ siquidem verba, attento quod dicta Johanna fuerat posita coram vobis, judicibus prædictis, in materia fidei et judicio vestro, male sapiunt et sentire videntur fautoriam hæreticæ pravitatis ; et quæ revera (si + Deus me adjuvet), postquam repertum est quod ea<sup>4</sup> sic protuli, fuerunt per me minus deliberate et inadvertenter ac post potum dicta et prolata : CONFITEOR in hoc me graviter peccasse ; et de his<sup>5</sup> a dicta nostra sancta matre Ecclesia et vobis, judicibus et dominis meis metuendissimis, genibus flexis et manibus junctis, veniam peto et requiro, me emendationi, correctioni atque<sup>6</sup> punitioni vestris humillime submittens, misericordiam Ecclesiæ, postposito rigore, humilius postulando.

[V.]

SEQUITUR<sup>8</sup> SENTENTIA EJUSDEM RELIGIOSI<sup>9</sup>.

In nomine Domini, amen. Cognito per nos, Petrum<sup>10</sup>, miseratione divina episcopum Belvacensem, et fratrem Johannem Magistri, præclaris doctoris<sup>11</sup> Johannis *Graverent*, Inquisitoris hæreticæ pravitatis in toto regno Franciæ auctoritate apostolica deputati, in hac civitate et diœcesi Rothomagensi, etiam quoad infra scripta, per eundem dominum Inquisitorem specialiter deputatum et commissum, de meritis causæ fidei mortæ, et pendente<sup>12</sup> coram nobis contra religiosum virum, fratrem Petrum